（1）长期借款分类

项目 2012.12.31 2011.12.31

保证借款 45,000,000.00 -

合  计 45,000,000.00 -

（2） 2012 年 12 月 31 日保证借款明细如下：

借款银行  金额  保证人

中国工商银行铜陵分行 45,000,000.00 安徽铜峰电子股份有限公司

合  计 45,000,000.00

28、其他非流动负债

项目 2012.12.31 2011.12.31

递延收益 4,831,455.17 5,322,699.53

合  计 4,831,455.17 5,322,699.53

其中：递延收益明细如下：

项目 2012.12.31 2011.12.31

国产设备投资退税 1,651,968.10 1,835,520.10

自愈式电容器项目补贴 3,179,487.07 3,487,179.43

合  计 4,831,455.17 5,322,699.53

（1）国产设备投资退税系以前年度本公司子公司铜爱电子收到的购买国产设备

增值税退税款共计 2,569,728.11 元，本年按相应的固定资产使用年限摊销计入营业

外收入，本年度共摊销 183,552.00 元，累计已摊销 917,760.01 元，尚未摊销余额为

1,651,968.10 元。

（2）自愈式电容器项目补贴系根据发改投资[2009]1168 号文件于 2009 年拨入

的用于本公司自愈式电容器项目建设资金补贴，共 400 万元，该项目已在 2010 年 4

安徽铜峰电子股份有限公司 2012 年年度报告

 96

月份达到可使用状态，在资产使用年限 13 年内摊销转入营业外收入，本年已摊销

307,692.36 元，累计已摊销 820,512.93 元，尚未摊销余额为 3,179,487.07 元。

29、股本

   单位:万股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件流通股

份

1.人民币普通股 40,000.00 100   40,000.00 100

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件流通股份

合计
40,000.00 100   40,000.00 100

三、股份总数 40,000.00 100   40,000.00 100

30、资本公积

项目 2011.12.31 本年增加 本年减少 2012.12.31

股本溢价 270,880,925.60 - 256,456.84 270,624,468.76

其他资本公积 14,210,801.38 - - 14,210,801.38

合  计 285,091,726.98 - 256,456.84 284,835,270.14

本年资本公积减少系本公司对子公司三科电子、峰华电子单方面增资，因增资

新取得的长期股权投资与按照新增持股比例计算应享有子公司自购买日（或合并日）

开始持续计算的净资产份额之间的差额，本公司在编制合并财务报表时调整资本公

安徽铜峰电子股份有限公司 2012 年年度报告

 97

积。

31、盈余公积

项目 2011.12.31 本年增加 本年减少 2012.12.31

法定盈余公积 67,030,711.86 1,222,778.03 - 68,253,489.89

合  计 67,030,711.86 1,222,778.03 - 68,253,489.89

本年盈余公积增加系本公司按《公司法》及本公司章程有关规定，按本年母公

司净利润 10％提取法定盈余公积金。

32、未分配利润

项目 2012年 2011年

调整前上年末未分配利润 11,151,745.58 -35,377,510.21

期初未分配利润调整合计数（调增+，调减-） - -

调整后期初未分配利润 11,151,745.58 -35,377,510.21

加：本年归属于母公司所有者的净利润 24,808,967.14 47,190,225.25

盈余公积补亏 - -

其他转入  -

减：提取法定盈余公积 1,222,778.03 660,969.46

提取任意盈余公积 - -

提取一般风险准备 - -

应付普通股股利 - -

转作股本的普通股股利 - -

年末未分配利润 34,737,934.69 11,151,745.58

33、营业收入及营业成本

（1）营业收入

项目 2012年 2011年

主营业务收入 633,527,009.67 812,844,830.02

其他业务收入 18,214,494.19 20,137,634.70

营业收入合计 651,741,503.86 832,982,464.72

主营业务成本 495,251,855.38 616,750,548.44